[image: image2.png]

4

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № _______
О внесении изменений в административный регламент предоставления Комитетом по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Волосовского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 07.09.2022 № 1102
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести в административный регламент предоставления Комитетом по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Волосовского городского поселения», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 07.09.2022 № 1102, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района https://волосовскийрайон.рф в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству.

И.о. главы администрации                                                                          С.Д. Ушаков
Малышева Т.В.
(81373) 24-139
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от _________ № _____
Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления Комитетом по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Волосовского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 07.09.2022 № 1102
1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет:

Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее Комитет).

В предоставлении услуги участвуют:

- Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ» (при наличии соглашения);

2) без личной явки:

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в электронной форме через сайт Комитета (при технической реализации).

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в МФЦ;

2) посредством сайта МФЦ (при технической реализации) - в МФЦ;

3) по телефону – в МФЦ.

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.».
2. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при технической реализации).».
3. В пункте 2.3.1. слова «в Комитете» исключить.
4. В подпункте 1 пункта 2.6 слова «предоставляется в случае личного обращения в Комитет» заменить на «предоставляется в случае личного обращения в МФЦ».
5. В пункте 2.13. слова «при личном обращении заявителя - в день поступления заявления в Комитет;» и «при направлении заявления почтовой связью в Комитет – в день поступления заявления в Комитет» исключить.
[image: image1][image: image2.png]